
Výroční zpráva 2017 
 

 

 

Centrum rozvoje Česká Skalice, o. p. s. 

 

 

 

 

  



1 .  H l a v n í  č i n n o s t  

1 . 1 .  V z d ě l á v a c í  s t ř e d i s k o  V i l a  Č e r y c h  

1.1.1. PÉČE O VILU ČERYCH A PŘILEHLOU ZAHRADU 

V roce 2017 se Vila Čerych dočkala obnovy terasy nad jižním schodištěm. Vyměněna byla izolace, 

oplechování i pískovcová dlažba. Samotné schodiště bylo očištěno a tak získalo zářivější vzhled. 

Pokračovalo se s opravami a novým nátěrem dřevěného plotu. Až na obloukové části kolem hlavní 

brány a hlavní bránu se podařilo celý plot opravit i natřít. V rámci Slavnosti stromů se do zahrady 

vysadila převislá bříza a vyměnily se dva sloupovité duby za velkým altánem místo uschlých. Do sadu 

byly vysazeny čtyři jabloně, které darovali manželé Hrabíkovi. Z vnější strany dřevěného plotu vedle 

hlavní brány byla umístěna nově vyrobená vývěsní tabule. Po celý rok probíhaly v zahradě udržovací 

práce, prořezávaly se uschlé větve, zastřihovaly se keře, živý plot apod. Své pevné místo nedaleko 

obnoveného alpinia získala v dubnu extravagantní socha husitského kostela s Mumínkem od finského 

sochaře Anssiho Uusnäkki. Na sklonku roku se začalo s přípravami překládky plynové přípojky a bylo 

zakoupeno nové čerpadlo do kašny. Do zahrady se zakoupily dva nové odpadkové koše. Nechali jsme 

vyrobit kruhovou lavičku do zahrady dle předlohy původní lavičky, která byla užívána v zahradě za 

dob Čerychových. 

1.1.2. AKCE VE VILE ČERYCH  

První větší akcí, kterou jsme ve Vile Čerych pořádali, byla Výstava historických fotografií Vily Čerych 

s doprovodným programem. Vzpomínky na rodinu Čerychových přišel v poslední březnový den 

vyprávět bývalý českoskalický kronikář pan Samek. Dále dorazila např. rodinná příbuzná paní 

Cieslerová s maminkou. 

Za jednu z největších akcí pořádaných ve Vile Čerych považujeme i nadále Cenu Ladislava Čerycha, při 

níž každoročně děkujeme za přízeň a podporu dobrovolníkům a dárcům Vily Čerych. Příjemný 

podvečer hudebně doprovodil Ladislav Skořepa. Cenu získala dlouholetá dobrovolnice Irena 

Vondráková, která chodila zejména na zahradu pomáhat téměř denně. Tentokrát bylo předávání 

ceny vskutku dojemné, už pro životní příběh paní Ireny. 

V druhý zářijový pátek proběhl Den otevřených dveří, návštěvníci si mohli prohlédnout interiér Vily i 

zahradu s doprovodným výkladem. Někteří využili možnosti zakoupit si upomínkové předměty, knihu 

o Vile Čerych nebo se občerstvit v prvorepublikové kavárně. 

Již podruhé jsme v první prosincovou sobotu uspořádali vánoční trhy. Již třetím rokem přicházeli malí 

návštěvníci s rodiči na Mikulášskou nadílku doplněnou loutkovým divadlem v podání divadelního 

souboru Maminy z Jaroměře. Trhů se zúčastnilo deset vystavovatelů, z nichž někteří předváděli své 

řemeslo přímo na místě. Trhy jsme doplnili vlastním občerstvením a stánkem se zbožím 

z informačního centra. Příjemnou vánoční atmosféru si přišlo vychutnat téměř 450 návštěvníků. 

Během celého roku lákala Vila Čerych na řadu dalších kulturních akcí. Za tradiční již můžeme označit 

Relaxační malování s Danou Činčarovou, které za celý rok navštívilo 54 osob. V srpnu se podařilo 

navázat spolupráci s českoskalickým Divadelním souborem MASKA, který v zahradě zahrál 

představení Madam Colombová zasahuje aneb Kam zmizel ten diamant. Představení za teplého 

večera zhlédlo na 50 diváků. 



Interiéry Vily byly místem řady výstav. Výstavu Zvíře zrealizovali žáci Střední školy propagační tvorby 

a polygrafie Velké Poříčí, výstavu fotografií Podmanivá příroda pan Jiří Vít. Celkem dvakrát vystavoval 

své fotografie pan Robin Böhnisch, a to v rámci výstav s názvy Arménie a Jeruzalém. 

Vila lákala i řadou přednášek – Putování ostrovem Srí Lanka, Gruzie, země kontrastů s Jiřinou 

Mužíkovou, Rumunské malované kláštery a Poloninské zrcadlení, Mezilidské vztahy s Miroslavem 

Vítem a Jedinečnost rozhodování s Blankou Junovou. 

Nemohlo chybět zářijové Fórum domácích muzeí, tentokrát jubilejní X. ročník, jehož tématem bylo 

jídlo a pití. Uspořádali jsme také dětský bazárek. Vánoční koncert byl v podání jaroměřského 

pěveckého souboru Cantus. Koledy ve Vile zazněly i při celorepublikové akci Česko zpívá koledy. 

Poslední akcí roku 2017 byla 18. prosince výstava k natáčení filmu Odcházení. Návštěvníci mohli 

zapálit svíčku v zahradě u pietního místa při vzpomínce na úmrtí Václava Havla. Akce byla doplněna 

promítáním filmu o Václavu Havlovi. 

1.1.3. DOBROVOLNÍCI 

Díky spolupráci se společností Hestia – Centrum pro dobrovolnictví a webovému portálu zapojimse.cz 

jsme přivítali dobrovolníky ze společností ČSOB, a.s., ČEZ, a.s., a dokonce dvakrát z T-Mobile. Firemní 

dobrovolníci pomáhali se sezonním úklidem vily, prořezávali uschlé větve, zastřihávali živý plot, pleli 

růžové záhony a prováděli terénní úpravy v zahradě. S pracemi na zahradě pomáhali Irenka, David a 

Pavel. 

Firemní dobrovolníci odpracovali 224 hodin, ostatní dobrovolníci 214 hodin. Celkem bylo tedy 

dobrovolníky odpracováno 738 hodin. 

Zapojili jsme se do programu „ČSOB pomáhá regionům“, kde jsme díky dárcům získali na obnovu 

zahrady celkem 61 250,- Kč.  

V letních měsících jsme uspořádali společně s NROS crowdfundingovou kampaň na obnovu velkého 

altánu. Podařilo se vybrat 25 820 Kč z potřebných 200 tis. Kč.  

Všem stálým i novým dobrovolníkům a dárcům velice děkujeme za jejich pomoc a moc si jí vážíme! 

1 . 2 .  R E G I O N Á L N Í  I N F O R M A Č N Í  C E N T R U M   

V roce 2017 jsme pokračovali v aktivitách, které jsme zahájili již v roce 2016. Jednalo se především o 

dotvoření webových stránek www.ceskoskalicko.cz, které slouží k ucelené propagaci regionu. Stále 

také prohlubujeme spolupráci s českoskalickými neziskovými organizacemi – stali jsme se tak 

například místem sběru dopisů do budoucnosti, což byla iniciativa místní skautské organizace, nebo 

sběrným místem pro dárky pro zvířátka z Farmy Dubno v rámci akce Vánoční nadílka pro zvířátka. 

Nadále se věnujeme propagaci bitvy u České Skalice, jež je z našeho pohledu zajímavým tématem 

z pohledu cestovního ruchu. V jednom z čísel sborníku Rodným krajem se objevil článek o naší 

mobilní aplikaci mapující místa s bitvou spojená. Z vlastní iniciativy jsme ve spolupráci s 5. praporem 

polních myslivců, z.s., a Komitétem pro udržování památek z války roku 1866, z.s., uspořádali akci 

k 151. výročí bitvy u České Skalice. 

V roce 2017 jsme se zapojili i do projektu Zaměstnaný absolvent, kdy jsme dvěma studentům – 

absolventům nabídli tříměsíční stáž v našem informačním centru za účelem získání pracovních návyků 

i prvních odborných zkušeností. Jeden z nich této nabídky následně využil a stal se v letních měsících 

posilou našeho týmu. 

http://www.ceskoskalicko.cz/


V návaznosti na předchozí vlastní turistické produkty jsme v tomto roce vydali tzv. Dědečkovy 

hádanky, jež navazují na úspěšné Babiččiny pohádky. 

Po rekonstrukci vstupních dveří, jež financovalo město Česká Skalice jako vlastník objektu a za niž 

velice děkujeme, jsme na vlastní náklady vyměnili osvětlení ve vitrínách. Stávající osvětlení bylo 

poměrně poruchové a málo efektivní. Nové bodové LED osvětlení je energeticky šetrnější a účinnější. 

Rovněž jsme vyměnili venkovní informační stojan, neboť starý již dosluhoval.  

Rok 2017 byl důležitý také z pohledu dalšího fungování informačního centra, protože jsme zvítězili ve 

výběrovém řízení, které vypsalo město Česká Skalice na provozovatele informačního centra na další 

čtyři roky. 

12 471 turistů navštívilo RIC v roce 2017 

95 % - poměr klientů, kteří byli spokojeni s našimi službami a zúčastnili se anonymního hodnocení 

B - v červnu 2017 jsme znovu úspěšně prošli certifikačním procesem ze strany Asociace turistických 

informačních center ČR a i nadále jsme držiteli certifikátu B dle Jednotné klasifikace TIC ČR; 

certifikační kontroly se osobně zúčastnil i prezident Asociace 

1.2.1. INFORMAČNÍ BOD RATIBOŘICE 

I v roce 2017 pokračovala sezonní činnost informačního bodu (IB) v kuželníku v Ratibořicích, jenž je 

součástí provozu Regionálního informačního centra. Provozování IB je umožněno díky smlouvě s MAS 

Mezi Úpou a Metují. 

Provoz IB jsme zahájili v dubnu a ukončili v měsíci říjnu. Tržby v IB byly podobné těm z loňského roku 

– cca 525 000,- Kč, náklady na provoz IB v Babiččině údolí odpovídaly plánovanému rozpočtu. Provoz 

IB je zajišťován dvěma osobami na základě Dohody o provedení práce.  

Informační bod v Ratibořicích bezplatně poskytuje široké veřejnosti informace o nabídce cestovního 

ruchu, službách včetně ubytování a stravování, kulturních a sportovních akcích, a to nejen v Babiččině 

údolí, ale i v širším okolí. Pro zájemce jsou k dispozici tištěné propagační materiály. V nabídce nechybí 

ani sortiment suvenýrů a regionálních produktů.  

Pro letní sezonu 2017 jsme připravili další vlastní turistický produkt – Dědečkovy hádanky. Produkt 

byl navržen a připraven do tisku s pomocí grantu Města Česká Skalice. Bylo vytištěno tři tisíce kusů, 

část nákladu je určena na propagaci města a zbytek k prodeji.  

V rámci činnosti IB jsme i v letošním roce pokračovali v pořádání dobročinných bazarů. 

Díky zájmu dárců i nakupujících se podařilo v roce 2017 získat celkem 32 600,- Kč, což je nejlepší 

výsledek od roku 2013, co se bazary konají. Vybrané prostředky budou použity na návrh, malbu a 

výrobu nového „Ratibořického betlému“.  

Rovněž v tomto roce pokračoval provoz mobilní interaktivní výstavy pro děti a mládež s názvem 

„Báchorky a pohádky spisovatelky Boženy Němcové“. Výstava byla umístěna v prostorách 

ratibořického kuželníku a zájemcům byla k dispozici o prázdninách. Návštěvníci se prostřednictvím 

devíti interaktivních panelů mohou hravou formou seznámit s tvorbou Boženy Němcové.  

156 dnů byl v roce 2017 v provozu Informační bod Ratibořice 

 

 



1.2.2. AKCE INFORMAČNÍHO BODU A REGIONÁLNÍHO INFORMAČNÍHO CENTRA V 

RATIBOŘICÍCH 

Pronajatý prostor ratibořického kuželníku dále využíváme jako zázemí pro kulturní a sportovní akce. 

Centrum rozvoje ve spolupráci s MAS Mezi Úpou a Metují, městem Česká Skalice a SK Nové Město 

nad Metují opět organizovalo jarní sportovní akci — Běh Babiččiným údolím, kterého se zúčastnilo 

355 závodníků různých věkových kategorií.  

V dubnu Babiččino údolí tradičně ožívá Ovčáckými slavnostmi. Na devátém ročníku se opět sešli 

ovčáci, řemeslníci a tradiční výrobci, aby zde společně s návštěvníky oslavili Den Země. Součástí 

programu bylo představení různých plemen ovcí, ale i těch, kdo s nimi pracují – ať už se jedná o 

samotné chovatele, střihače nebo speciálně vycvičeného ovčáckého psa. Slavnost se neobešla bez 

ovčích produktů – sýrů, klobásek či klasických vlněných ponožek. V letošním roce mohli návštěvníci 

navíc shlédnout i malou výstavku domácího zvířectva a nechyběla ani nabídka chovatelů zvířat – 

projížďky na koních, ponících či oslech. Své umění také předvedli kováři, košíkáři, švadlenky i 

pletařky. Téměř u každého stánku byla tvořivá dílnička, kde si zájemci vyzkoušeli tradiční řemesla. 

Ovčácké slavnosti pořádáme ve spolupráci s Královéhradeckým sdružením Svazu chovatelů ovcí a 

koz, z.s., a se Správou NKP zámku Ratibořice.  

Dalším programem, který kuželník již pátým rokem oživuje, je slavení adventního času. Ve dnech 7. 

až 10. prosince se prostory kuželníku oděly do staročeského hávu a nabídly návštěvníkům bohatý 

program. Celý projekt je realizován s pomocí dobrovolníků ve spolupráci s Annou Řehákovou, 

Městskou knihovnou v České Skalici a Společností Boženy Němcové.  

Kromě povídání kmotřiček o adventním čase a vánočních zvycích zazněly v kuželníku i koledy. 

Největší atraktivitou byl však betlém vyrobený podle návrhu Anny Řehákové. V letošním roce k němu 

přibyla Svatá rodina. Nechyběl ani vánoční trh a malé občerstvení.  

1 . 3 .  V z d ě l á v á n í  

1.3.1. EKOLOGICKÉ VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO ŠKOLY 

11 škol, 11 různých programů, 1 nový program, 606 účastníků, 728 účastníkohodin 

Nový program je určen pro předjaří a jmenuje se „Není cibule jako cibule aneb Jedovatá krása“. Žáci 

1. stupně ZŠ se seznámí s cibulnatými rostlinami, jejich životním cyklem a místem v přírodě. Zjistí, že 

některé druhy jsou jedlé i léčivé a jiné zase jedovaté. Nakonec si zasadí cibulku a budou její vývoj ve 

škole pozorovat. 

Tři nejčastěji realizované programy: „Než vyroste rostlinka aneb Podmínky života“, „Co vypěstoval 

skřítek Tykvínek“, „Podzimní dobrodružství“. 

Nejčastěji jsme se setkávali s žáky ZŠ Česká Skalice, ZŠ a MŠ Studnice a MŠ Rtyně v Podkrkonoší. Při 

tvorbě a realizaci programů pokračujeme ve spolupráci se Střediskem volného času Bájo Česká 

Skalice. 

1.3.2. OSVĚTOVÉ AKCE PRO VEŘEJNOST 

Férová snídaně – 5. ročník – 13. 5. 2017 

Na terase Vily Čerych se sešla jednak místní parta podporovatelů fair trade, ale uvítali jsme také 

rozvětvenou rodinu z Prahy a Chrudimi, která si přijela užít krásné prostředí rozkvetlé 



prvorepublikové zahrady a zároveň vyjádřit svůj zájem o lidi, kteří stojí na začátku výrobního řetězce 

našich oblíbených potravin, jako jsou káva, čaj nebo čokoláda.  

Po celé republice se k happeningu připojilo 7800 lidí na 164 místech. Koordinuje jej organizace 

NaZemi a Faitrade ČS. 

Víkend otevřených zahrad – 4. ročník – 11. 6. 2017 

Druhou červnovou neděli se brány zahrady prvorepublikové Vily Čerych otevřely sto padesáti 

zájemcům. Zúčastnili se komentovaných prohlídek, zahráli si společenské hry pro děti i dospělé 

(kuželky, pétanque nebo kubb) a občerstvili se v zahradní kavárně.  

Tato akce se koná v České republice od roku 2010 a v roce 2017 se do ní zapojilo 204 zahrad. 

Koordinuje ji společnost Průvodce parkem. 

Výstava na stromech – 3. ročník – 7. – 14. 10. 2017 

Plakátová výstava „Příběh banánu“ rozvěšená na stromy v zahradě upozornila na podmínky pěstování 

oblíbeného ovoce, na život lidí, kteří se pěstováním a zpracováním zabývají, a na nebezpečí, která 

jsou s tím spojená – zejména jedovaté chemikálie, kterými se banánovníky ošetřují.  

Po minulých ročnících, které se věnovaly kávě a botám, je to další téma spojené s naší každodenní 

spotřebou, které nám organizace NaZemi odkrývá v souvislostech. Výstava je součástí kampaně Za 

férové banány!, kterou tvoří 28 organizací z celého světa a v naší republice ji koordinuje Ekumenická 

akademie. 

Dýňování po česku – Den dýní – 4. ročník – 12. 10. 2017 

Dýňování zahrnuje výukový program „Co vypěstoval skřítek Tykvínek“, ve kterém se děti z MŠ a 1. 

stupně ZŠ s tykvemi důkladně seznámily. A na Dnu dýní jsme dlabali a vyřezávali, prohlíželi obrázky s 

tématem tykví a ochutnávali dýňové speciality. Program zakončila osvětlená stezka vyzdobenou 

zahradou. 

Slavnost stromů – 15. ročník – 21. 10. 2017 

Při této slavnosti jsme opět sázeli strom, a to převislou břízu. Zpestřením byla možnost zblízka si 

prohlédnout ptáčky, kteří v korunách stromů v zahradě žijí. Odchytil je, okroužkoval a zase vypustil 

zkušený ornitolog Pavel Světlík, který o ptáčcích i pěkně pohovořil. Zážitkem pro návštěvníky bylo, 

když brhlíkovi od oka odstranil přisáté klíště.  

340 návštěvníků se účastnilo akcí s ekologickou tematikou 

  



2 .  V e d l e j š í  č i n n o s t  

2 . 1 .  P R O V O Z  V I L Y  Č E R Y C H  

Prvorepubliková Vila Čerych a její ojedinělá zahrada byla i v roce 2017 útočištěm nejen milovníků 

prvorepublikového stylu a přírody, ale také zájemců o pronájem unikátních prostor pro školení, 

semináře, kurzy, svatby, rodinné oslavy, ubytování či kulturní a společenské akce.  

Vzdělávací centrum Vila Čerych poskytuje svým klientům komplexní servis od pronájmu prostor přes 

ubytování až po celodenní stravování. Pro možnost rezervace ubytování ve Vile Čerych mohou 

návštěvníci od roku 2016 využít i webový portál Booking.com a Airbnb.com, k těmto v roce 2017 

přibyly webové portály Hotel.cz a Slevomat. Celkem se v roce 2017 ve Vile Čerych ubytovalo 716 

osob, z čehož bylo 650 Čechů a 66 cizinců. 

V roce 2017 prostory Vily Čerych využili: Institut kognitivně behaviorální terapie – MUDr. Jan 

Zbytovský, JUNÁK – český skaut, z.s., Kurz kaligrafie – pí. Klanicová, Nová Trojka, Farmet a.s., Galerie 

Luxfer, EKS KURZY, Nadace Tereza, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, BN International s.r.o., 

Péče o duševní zdraví, z.s., Nadace rozvoje občanské společnosti, Charita Hradec Králové, Metel s.r.o. 

V prostorách Vily a přilehlé zahrady si řeklo své „ANO“ 18 párů. Ve Vile se pořádalo z tohoto počtu 7 

svateb s celodenním pronájmem i ubytováním a 11 svateb s dvouhodinovým pronájmem. 

Gratulujeme! Celková tržba za svatby činí 276 735,- Kč. 

Jsme si vědomi, že pro bezproblémový chod Centra rozvoje je nutno posílit obsazenost Vily. Proto 

jsme využili možnosti spolupráce se společností BN International s.r.o., která pro nás tiskne reklamní 

bannery. Dále jsme pak přímo komunikovali s velkými společnostmi o možném využití prostor ve Vile 

a zaregistrovali se do dalších ubytovacích portálů, přes které máme možnost zvýšit obsazenost Vily. 

Pro zvýšení standardu ubytování bylo na podzim zakoupeno chybějících 12 kusů nových matrací do 

postelí na pokojích. 

1586 nocí strávili návštěvníci ve Vile Čerych 

2 . 2 .  A G E N T U R A  R O Z V O J E  

Po náročném roce 2016 byl pro Agenturu rok 2017 obdobím personální i finanční stabilizace. Snížení 

počtu zaměstnanců, mírně přebytkový rozpočet a řada zajímavých projektů i výběrových řízení, to 

jsou základní parametry právě uplynulé etapy. 

Mezi nejzajímavější projekty, pro něž jsme zpracovali žádost o dotaci, patřila velká modernizace ZŠ 

Schulzovy sady ve Dvoře Králové nad Labem a tři menší modernizace učeben ve zbývajících dvorských 

základních školách. Mezi další projekty patřilo zateplení bytových domů, rekonstrukce Domu dětí a 

mládeže v Dobrušce i řada drobnějších akcí. 

U výběrových řízení převládaly stavební práce, z nichž největší část tvořila vodohospodářská 

infrastruktura. Administrovali jsme ale i výběr cisternového hasičského automobilu, hasičské 

zbrojnice či rekonstrukci školy i s venkovní učebnou. Zajímavý byl způsob výběru projektanta 

rekonstrukce Malého sálu divadla v Červeném Kostelci, kde se kromě ceny posuzovala jak kvalita 

předchozích prací uchazečů, tak základní koncept rekonstrukce, který museli zájemci předložit. 

Postup tak kombinoval klasické výběrové řízení se soutěží o návrh. 

 



51 úspěšně zpracovaných žádostí o dotaci z fondů EU 

projekty za 301 milionů Kč 

17 realizovaných výběrových řízení za rok 2017 

2 . 3 .  P r o d e j  v s t u p e n e k  a  z á j e z d ů  

Prodej vstupenek a zájezdů jsou služby, které Regionální informační centrum poskytuje především 

pro místní občany. Ti si tak mohou zajistit svou dovolenou či kulturní zážitek, aniž by museli jezdit do 

okolních měst. 

Cestovní agentura v současnosti nabízí zájezdy více než 30 prověřených cestovních kanceláří se 

zaměřením na pobytové i poznávací zájezdy. Nabídku se snažíme dále rozšiřovat i dle požadavků 

našich klientů. 

Předprodej vstupenek je realizován prostřednictvím online vstupenkových portálů – Ticketportal, 

Ticket Art, Ticketstream a Vstupenky.cz. Kromě celorepublikové nabídky se soustředíme i na kulturní 

zařízení v okolí – prodáváme vstupenky na představení v rámci projektu Náchodský Swing uvádí, do 

náchodského Beránku a představení pořádaná Městským kulturním střediskem v Červeném Kostelci. 

106 osob vycestovalo v roce 2017 na dovolenou díky naší cestovní agentuře 

3 .  Č l e n s t v í ,  s p o l u p r á c e  

Asociace veřejně prospěšných organizací (AVPO) – http://www.avpo.cz/  

Krajská organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje – 

http://www.obnovavenkova.cz/  

Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují – http://www.meziupouametuji.cz/  

Oborová platforma nevládních ekologických organizací – http://www.zelenykruh.cz/  

Poradní sbor EVVO Královéhradeckého kraje 

Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina – http://www.pavucina-sev.cz/  

Platforma rozvoje NNO – http://platformanno.weebly.com/  

4 .  O r g a n i z a č n í  s t r u k t u r a  

4 . 1 .  Z a k l a d a t e l é   

Jiří Kmoníček 

Květa Ležovičová 

Ing. arch. Zuzana Rákosníková 

Ing. Eva Vízková 

4 . 2 .  S t a t u t á r n í  o r g á n  –  ř e d i t e l  

Jiří Kmoníček 

4 . 3 .  Č l e n o v é  s p r á v n í  r a d y  

http://www.avpo.cz/
http://www.obnovavenkova.cz/
http://www.meziupouametuji.cz/
http://www.zelenykruh.cz/
http://www.pavucina-sev.cz/
http://platformanno.weebly.com/


Ivan Češka – předseda správní rady 

Bc. David Línek 

Ing. arch. Zuzana Rákosníková 

Veronika Velacková 

Ing. Tomáš Velechovský – do 15. října 2017 

Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. – od 31. října 2017 

4 . 4 .  Č l e n o v é  d o z o r č í  r a d y  

Květa Ležovičová – předsedkyně dozorčí rady 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. – do 20. února 2017 

Mgr. Jitka Kumpoštová 

PaedDr. Ladislav Skořepa – od 31. října 2017 

4 . 5 .  Z a m ě s t n a n c i  

V roce 2017 pracovalo ve společnosti 8 zaměstnanců v pracovním poměru, 2 externisté, 3 pracovnice 

byly na rodičovské dovolené a jedna uvolněná pro výkon funkce starostky. 

Jiří Kmoníček – ředitel o.p.s., manažer regionálního rozvoje 

Michal Kudrnáč – manažer Agentury rozvoje, externista  

Radka Jansová – zodpovědná pracovnice Regionálního informačního centra 

Terezie Netrestová – manažerka/lektorka EVVO, externistka 

Aneta Zvarová – manažerka provozu  

Markéta Tölgová – asistentka provozu vzdělávacího střediska 

Markéta Lajská – asistentka provozu vzdělávacího střediska  

Jana Kudrnáčová – pracovnice Regionálního informačního centra 

Květa Ležovičová – provoz Informačního bodu Ratibořice 

Petr Kratěna - pracovník provozu, od 1. května 2017 

Janina Dolečková – pracovník provozu od 1. července do 30. listopadu 2017 

Pavla Dušková – na rodičovské dovolené 

Lucie Kupková – na rodičovské dovolené 

Tereza Vaňková – na rodičovské dovolené 

Veronika Velacková – uvolněná pro pozici starostky 

5 .  H o s p o d a ř e n í  

Podrobnější informace týkající se hospodaření společnosti jsou uvedeny v příloze této zprávy. 

  



6 .  P o d ě k o v á n í  

Děkujeme našim podporovatelům za příspěvky a dary: 

MUDr. Jan Zbytovský, s.r.o. – IKBT 

BN International, s.r.o. 

Nadace rozvoje občanské společnosti 

Nadace Preciosa 

Město Česká Skalice 

DLNK s.r.o. 

 

Za pomoc a milou spolupráci děkujeme 

Georgině Steinsky za její zájem o Vilu Čerych, Zuzaně Rákosníkové za architektonickou pomoc při 

obnově interiérů Vily Čerych, Evě Vízkové za odbornou pomoc při obnově zahrady, skautům z České 

Skalice, Elišce Karešové za grafické práce, Irence Vondrákové za celoroční pomoc jak ve vile, tak 

s pracemi na zahradě, restauraci Sokolovna – Pavlu Zikmundovi za spolupráci a podporu při 

kulturních akcích, českoskalické matrice za její milý přístup při konání svateb ve Vile Čerych, SVČ Bájo 

a A Rocha – Křesťané v ochraně přírody, o.p.s., za spolupráci na akcích a výukových programech; 

Zahradnictví Hrabík za darování převislé břízy na Slavnost stromů; Štěpánce Čížkové, Martině Horké a 

Filipu Laštovicovi za lektorování výukových programů; organizacím NaZemi a Průvodce parkem za 

koordinaci celorepublikových akcí, manželům Hrabíkových za příspěvek na duby a jabloně, firmě 

Sabina catering za koordinační a cateringové služby při svatbách, Janě Šindelářové za pomoc 

s úklidovými pracemi při provozu Vily Čerych, panu Hablemu a firmě Bedimex za zapůjčení párty 

stanů na vánoční trhy, Daniele Erychlebové za zajištění propagace, Hance Holečkové a Sabině 

Štelbaské za pomoc v Regionálním informačním centru, Anně Řehákové, Heleně Skořepové, Heleně 

Ducháčové a dalším za pomoc při programech v ratibořickém kuželníku, Milanu Domáňovi ze Svazu 

chovatelů ovcí a koz ČR, Ivanu Češkovi ze SZ Ratibořice a dalším za pomoc při zajištění akce Den Země 

aneb Ratibořické ovčácké slavnosti, Martinu Tichému a 5. praporu polních myslivců, z.s., Zdeňku 

Hovádkovi a Farmě Dubno a Tomáši Vondryskovi za jejich neutuchající nadšení, Blance Štěpánové a 

Jaroslavě Hlávkové za práci v IB Ratibořice, regionálním patriotům, kteří přispěli svými dary do 

Dobročinného bazaru, který tradičně pořádáme v Babiččině údolí, WTF digital, s.r.o. za pomoc 

s propagací, a všem ostatním nejmenovaným dobrovolníkům, brigádníkům a podporovatelům, kteří 

nám laskavě a ochotně po celý rok pomáhali… 



1 x příslušnému fin. orgánu

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s.
Křenkova  477
Česká Skalice
552 03( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2017

Účetní jednotka doručí:

26640767

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 3801 067
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 2 018 2 013
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 1 2181 223A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 795795A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly - podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -951 -633
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -951 -63335Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 1 3391 123
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 487 385

Materiál na skladě (112) 42 46B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44 102B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 381379B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 454 568
Odběratelé (311) 52 209174B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 158171B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 12275B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 45B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 3434B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 141 201
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 4037B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 161104B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 41 185
Náklady příštích období (381) 81 1426B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 17115B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 2 7192 190



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 1 0801 107
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 929 901

Vlastní jmění (901) 87 901929A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 178 179
Účet výsledku hospodaření (963) 91 1xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-470A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 178648A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 1 6391 083
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 592
Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104 592B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 866 836
Dodavatelé (321) 106 231193B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 5536B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 235B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 123154B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 5041B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 41B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115 4849B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116 13B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 322354B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 217 211

Výdaje příštích období (383) 130 172214B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 393B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 2 7192 190

Činnosti ost. organizací sdružujících 
osoby za účelem prosazování 
spol.zájmů

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.04.2018 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

26640767

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s.
Křenkova  477
Česká Skalice
552 03

Název a sídlo účetní jednotky

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2017
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 110944 1 166A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3741173 491A. I. 1.

Prodané zboží 294674 496A. I. 2.

Opravy a udržování 2995 38A. I. 3.

Náklady na cestovné 26 2A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 27 2A. I. 5.

Ostatní služby 7343478 1 081A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 102102A. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10210 102A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 1 980925 1 055A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 77575114 1 526A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 26116815 429A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 19617 25A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 55A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 520 5A. IV. 15.

Ostatní náklady 688 60A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 11122 12A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 15224 17A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 4226 6A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 30328 33A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a 
opravných položek

A. VI. 24 6629
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 90

Odpisy dlouhodobého majetku 662430 90A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 33A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

336 3A. VII. 28.



Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 4 3581 904 2 45439Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 329118 211B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 21111842 329B. I. 1.

Přijaté příspěvky 15394 59B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 599445 153B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 5551 168 2 387B. III. 47

Ostatní výnosy 206172 34B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 101853 28B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 2415454 178B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku 1165 111B. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 111556 116B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 4 3591 557 2 80261Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 1-347 348C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 1-347 348D. 63ř. 62 - ř. 37

Činnosti ost. organizací sdružujících 
osoby za účelem prosazování 
spol.zájmů

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.04.2018 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha v účetní závěrce za rok 2017 

1) Bod a) odst. 1 §30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Informace o účetní jednotce, jejím sídle, názvu, právní formě, jejím poslání, tj. činnosti hlavní, 

hospodářské a dalších činnostech, statutárních orgánech a organizačních složkách s vlastní právní 

subjektivitou, pokud byly zřízeny 

Název: Centrum rozvoje Česká Skalice, o. p. s. 

Sídlo: Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice 

IČ: 26640767 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

 

 

Poslání účetní jednotky: Poskytování obecně prospěšných služeb – rozvoj občanské společnosti, 

vzdělávání a osvěta. Místní rozvoj. Regionální rozvoj a přeshraniční spolupráce. Provoz vzdělávacího 

střediska Vila Čerych v České Skalici.  

 

 

Hospodářská činnost:  

Hostinská činnost 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

 

Statutární orgán: Jiří Kmoníček, narozen 29. 8. 1977 – ředitel 

Správní rada: Ivan Češka – předseda správní rady 

 Bc. David Línek 

 Ing. arch. Zuzana Rákosníková 

 Veronika Velacková 

 Ing. Tomáš Velechovský – do 15. října 2017 

Dozorčí rada: Květa Ležovičová – předsedkyně dozorčí rady 

 Mgr. Jan Balcar, Ph.D. – do 20. února 2017 

 Mgr. Jitka Kumpoštová 

 

2) Bod b) odst. 1 §30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Informace o zakladatelích, zřizovatelích, vkladech do vlastního jmění, povaze a výši těchto vkladů a 

zápisu vkladů do příslušného rejstříku 

Postavení zakladatele obecně prospěšné společnosti Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. mají: 

Květa Ležovičová, narozena 26.5.1953 

Ing. arch. Zuzana Rákosníková, narozena 12.2.1959 

Ing. Eva Vízková, narozena 29.10.1953 

Jiří Kmoníček, narozen 29.8.1977 

Vlastní vklad zakladatelů: 1 000 Kč/osoba tj. 4 000 Kč celkem 



3) Bod c) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o účetním období 

Účetní období: 1.1. 2017 – 31.12.2017 

 

4) Bod d) §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách a odchylkách od 

těchto metod s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření 

účetní jednotky 

Použité účetní metody: Účetní jednotka účtuje v systému podvojného účetnictví.  

Účetní jednotka postupuje při vedení účetnictví podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., pro účetní jednotky, u 

kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.  

 

Zpracování účetních záznamů: Prováděno v účetním programu POHODA Premium N3MAI, firmy 

STORMWARE s.r.o., Jihlava  

 

Úschova účetních záznamů: Vila Čerych, Křenkova 477, Česká Skalice 

 

Způsoby oceňování a odpisování: Nakupované zboží a majetek je oceňován v pořizovacích cenách 

včetně ostatních vedlejších výdajů.  

 

Odpisování dlouhodobého hmotného majetku: Do konce roku 2013 byly účetní odpisy = daňovým, v 

roce 2014 došlo ke změně účetní metody a od 1.1.2014 účtuje účetní jednotka odpisy dle předem 

stanovené doby použitelnosti majetku – počet měsíců. 

 

DPH: Účetní jednotka je od 1. ledna 2016 měsíčním plátcem DPH. Účetní jednotka se tak rozhodla 

s ohledem na novou povinnost vytváření povinného měsíčního výkazu s názvem „kontrolní hlášení“. 

 

Opravné položky a rezervy: Účetní jednotka během účetního období opravné položky ani rezervy 

nevytvářela. 

 

Přepočet údajů v cizí měně na českou měnu: Účetní jednotka používá k přepočtu cizí měny denní kurz 

vyhlášený ČNB. K rozvahovému dni účetní jednotka závazky ani pohledávky v cizí měně nemá. 

 

Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků: V aktuálním účetním období nebylo ocenění reálnou 

hodnotou použito. 

 

5) Bod e) odst. 1 § 30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Informace o použitém oceňovacím modelu a technice při oceňování reálnou hodnotou 

V aktuálním účetním období nebylo ocenění reálnou hodnotou použito. 

 

6) Bod f) odst. 1 § 30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Informace o výši a povaze jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem 

nebo původem 

V roce 2017 účetní jednotka o žádné mimořádně vysoké položce nákladů ani výnosů neúčtovala.  

 



7) Bod g) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o názvu, sídle a právní formě každé účetní jednotky, v níž je účetní jednotka společníkem 

s neomezeným ručením 

 

Nerelevantní 

8) Bod h) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o jednotlivých položkách dlouhodobého majetku 

 

Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek (v tis. Kč): 

Stav 

k 1.1.2017  

přírůstek úbytek Stav 

k 31.12.2017 

Oprávky 

k 1.1.2017 

Zvýšení Snížení Stav 

k 31.12.2017 

664 403 407 660 449 68 407 550 

 

Soubor hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku (v tis. Kč) 

Stav 

k 1.1.2017  

přírůstek úbytek Stav 

k 31.12.2017 

Oprávky 

k 1.1.2017 

Zvýšení Snížení Stav 

k 31.12.2017 

109 0 0 109 53 22 0 34 

 

Dlouhodobý drobný majetek  

Stav 

k 1.1.2017  

přírůstek úbytek Stav 

k 31.12.2017 

Oprávky 

k 1.1.2017 

Zvýšení Snížení Stav 

k 31.12.2017 

449 0 0 449 449 0 0 449 

 

V roce 2017 nebyla žádná částka úroků součástí ocenění majetku. 

 

Od roku 2016 jsou evidovány také položky neuvedené v rozvaze a to: 

• mobilní aplikace Válka 1866 v ocenění 80.000 Kč 

• webová prezentace: ceskoskalicko.cz v ocenění 140.000 Kč 

Tyto položky byly v roce 2016 zahrnuty jednorázově do nákladů běžného období z důvodu poskytnutí 

neinvestiční dotace na pořízení. 

9) Bod i) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o celkové odměně přijaté auditorem za povinný audit roční účetní závěrky a celkové 

odměně přijaté auditorem za jiné ověřovací služby, za daňové poradenství a jiné ne auditorské služby 

 

Náklady na tyto služby v roce 2017 nebyly. 

 

10) Bod j) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o názvu jiných účetních jednotek, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí 

osoby jednající jménem a na její účet drží podíl, tento podíl může být i v podobě držených akcií, 

s uvedením výše tohoto podílu, u akcií s uvedením počtu, jmenovité hodnoty, popřípadě počtu kusových 

akcií, a druhu těchto akcií, jakož i výše základního kapitálu, vlastního jmění, fondů a zisku nebo ztráty 

této jiné účetní jednotky za minulé účetní období 

Členství: Spolek pro obnovu venkova  

 Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují  

 Asociace veřejně prospěšných organizací 

 Sdružení středisko ekologické výchovy Pavučina 

 Asociace turistických informačních center České republiky 

 (v organizacích pouze členství, žádné podíly) 



11) Bod k) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.  

Informace o přehledu splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky 

u místně příslušných finančních a celních orgánů s uvedením částek, datem vzniku a splatnosti 

31.12.2017 OSSZ sociální pojištění z mezd 12/2017  35 tis. splatné 20.1.2018 

31.12.2017 VZP  zdravotní pojištění z mezd 12/2017 15 tis. splatné 20.1.2018 

31.12.2017 FÚ zálohová daň z mezd 12/2017   3 tis. splatné 20.1.2018 

31.12.2017 FÚ srážková daň z mezd 12/2017   2 tis. splatné 20.1.2018 

 

Všechny závazky z pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, 

veřejné zdravotní pojištění a závazky vůči FÚ byly do 31.1.2017 uhrazeny.  

12) Bod l) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o počtu a jmenovité hodnotě nabytých akcií za každý druh akcií zvlášť nebo nemají-li 

jmenovitou hodnotu, informace o jejich ocenění 

K datu účetní závěrky účetní jednotka nemá. 

13) Bod m) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o částkách dluhů, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti 

k rozvahovému dni přesahuje pět let, jakož i o výši všech dluhů účetních jednotek, krytých zárukou, 

danou touto účetní jednotkou, s uvedením povahy a formy záruky, tyto informace se uvádějí odděleně 

pro položku každého věřitele podle struktury rozvahy 

K datu účetní závěrky účetní jednotka nemá. 

14) Bod n) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o celkové výši finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze  

K datu účetní závěrky účetní jednotka nemá. 

 

15) Bod o) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o výsledku hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti a pro účely daně 

z příjmu 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti:  -347 tis. Kč 

Výsledek hospodaření v hospodářské činnosti:  348 tis. Kč 

Celkový výsledek hospodaření:  1 tis. Kč 

 

Pro účely daně z příjmů – daňový zisk, daňová ztráta                                             0 tis. Kč 

16)  Bod p) odst.1 §30 vyhlášky č.504/2002 

Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců podle zákona upravujícího státní 

statistickou službu a souvisejících zvláštních právních předpisů v členění podle kategorií, jakož  i o 

osobních nákladech, za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty u položek ,,A.III.10 Mzdové 

náklady“ až ,,A.III.14. Ostatní sociální náklady „ údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou 

zároveň členy řídících, kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou 

zřizovací listinou 



Kategorie prací Administrativní 

pracovníci 

Pracovníci regionálního 

informačního centra 

Pracovníci provozu a 

údržby Vily Čerych 

Ředitel 

Přepočt. počet 

zaměst. rok 2017 
2 1 3 1 

Přepočt. počet 

zaměst. rok 2016 
3 1 3 1 

 

2016 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců:                 7 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců řídících:   1 

 

Osobní náklady celkem      2 324 tis Kč 

z toho: 

Osobní náklady na zaměstnance    1 783 tis. Kč 

Zákonné sociální pojištění za zaměstnance:      512 tis. Kč 

Zákonné sociální náklady          29 tis. Kč 

 

2017 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců:                 6 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců řídících:   1 

 

Osobní náklady celkem      1 980 tis Kč 

z toho: 

Osobní náklady na zaměstnance    1 526 tis. Kč 

Zákonné sociální pojištění za zaměstnance:      429 tis. Kč 

Zákonné sociální náklady          25 tis. Kč 

17) Bod q) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o výši stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům řídících, kontrolních 

nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou, z titulu jejich funkce, jakož 

i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných dluhů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů, 

s uvedením celkové výše pro každou kategorii členů 

Z titulu funkce ředitele společnosti Centra rozvoje je vyplácena měsíční odměna, která je stanovená ve 

výši 55 % z minimální hrubé mzdy k 1.1. příslušného účetního roku.  

Pro rok 2017 činí tato odměna částku 6.050 Kč měsíčně, odměna podléhá odvodům sociálního a 

zdravotního pojištění.  

18) Bod r) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o účasti členů řídících, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, 

stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka 

uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

Jiří Kmoníček – zaměstnanec, Veronika Velacková zaměstnankyně (od roku 2010 uvolněná pro výkon 

funkce starostky), Květa Ležovičová – DPP. 

19)  Bod s) odst. 1 § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o výši záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům orgánů uvedeným v písmenu q), 

s uvedením úrokové sazby, hlavních podmínek a případně o proplacených částkách, o dluzích přijatých 

na jejich účet jako určitý druh záruky s uvedením celkové výše pro každou kategorii členů 

Účetní jednotka neposkytla. 



20) Bod t) odst. 1 §30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmu, použitých daňových úlevách a způsobech užití 

prostředků v běžném účetním období, získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích 

obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku zákona upravujícího daně 

z příjmů 

 341 000 Daň z příjmů právnických osob 

Rok Vzniklá úspora Výsledek z hl. činnosti Rok uplatnění úspory 

2013 57 000,00 Kč        -28 478,05 Kč 2014 

2014 5 510,00 Kč -139 236,49 Kč 2015 

2015 x -319 830,25 Kč x 

2016 x        -204 852,98 Kč x 

2017 x        -347 398,12 Kč x 

 

21)  Bod u) odst. 1 § 30 vyhlášky č.504/2002 Sb. 

Informace o každé významné položce z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty, u které je uvedení podstatné 

pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní jednotky, pokud tyto 

informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy a výkazu zisku a ztráty; u významných položek aktiv 

se uvedou též jejich přírůstky a úbytky a zvlášť o významných položkách, které jsou v rozvaze a výkazu 

zisku a ztráty zahrnuty nebo kompenzovány s jinými položkami a v rozvaze a výkazu zisku a ztráty nejsou 

samostatně vykázány, například rozpis dlouhodobých úvěrů včetně úrokových sazeb a popis zajištěných 

úvěrů, přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ze 

státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávních celků nebo ze státních fondů, s uvedením výše 

dotací a jejich zdrojů 

Dne 7.3.2016 přijata půjčka od společnosti DLNK s.r.o. Nové Město n.M. ve výši 250 000 Kč se sjednaným 

úrokem 1,5 % p.a. a splatností 30.4.2017. Dodatkem prodloužena splatnost do 30.4.2018. 

 

Dne 27.12.2016 přijata půjčka od společnosti DLNK s.r.o. Nové Město n.M. ve výši 100 000 Kč se 

sjednaným úrokem 1,5 % p.a. a splatností 30.4.2017. Dodatkem prodloužena splatnost do 30.4.2018. 

 

Dne 24.10.2017 přijata půjčka od společnosti DLNK s.r.o. Nové Město n.M. ve výši 250 000 Kč se 

sjednaným úrokem 2,0 % p.a. a splatností 31.1.2018. 

 

Dne 3.4.2017 byl společností ŠkoFIN s.r.o. Praha poskytnut dlouhodobý úvěr ve výši 347 561 Kč na 

pořízení osobního vozu Škoda Octavia Combi G-TEC AMB TS 81 1,4 M6F (SPZ 5AE 5152). 

Splatnost tohoto úvěru (měsíční splátky) je 3.4.2022. 

 

 

Rozdělení středisek Centra rozvoje Česká Skalice za rok 2017 

 1. Hlavní činnost 

 2. Doplňková, vedlejší činnost 

Tržby: 

v tis. Kč dle činnosti stř.1 stř.2 Celkem 

Tržba z prodeje služeb 475 2 351 2 826 

Tržba z prodeje zboží 693 36 729 

Ostatní výnosy 172 34 206 

Tržba z prodeje majetku 5 111 116 

Přijaté příspěvky 94 59 153 

Provozní dotace 118 211 329 

CELKEM 1 557 2 802 4 359 



22) Bod v) odst. 1 § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o přehledu o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů, jedná-li se 

o významné položky, nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis 

Významné přijaté dary finanční: 

15 tis.  Kč – Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČ 25253361 

20 tis.  Kč – BN International, s.r.o., Křenkova 283, 552 03 Česká Skalice, IČ 45539421 

25 tis.  Kč – Petr Jiroušek, Studnice u Náchoda 

 

Významné přijaté dary věcné: 

  5 tis. Kč – Nadace PRECIOSA, Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 60254092  

 

23) Bod w) odst. 1 § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o přehledu o veřejných sbírkách podle zvláštního právního předpisu, s uvedením účelu a výši 

vybraných částek  

Účetní jednotka se v roce 2017 zapojila do veřejné sbírky v rámci programu „ČSOB pomáhá regionům – 

Podzimní výzva“, projekt „Otevřená zahrada Vila Čerych“.  

Na bankovní účet Fóra dárců, z.s. číslo 277915641/0300 byla do data 23.2.2017 připsána částka 61.250,- 

Kč, dne 24.2.2017 byla uvedená částka převedena na bankovní účet Centra rozvoje.  

Část prostředků (36.250 Kč) byla ve sledovaném účetním období přeúčtována dohadnou položku jako 

výnos roku 2018, aby pokryla náklady, které budou vynaloženy na obnovu a údržbu zahrady Vily 

Čerych v roce 2018. 

24) Bod x) odst. 1 § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Informace o způsobu vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména 

rozdělení zisku   

Hospodářský výsledek roku 2016 po dani byl převeden na nerozdělený zisk, ztrátu.  

 

 

Nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta k 31.12.2015              647 tis. Kč 

Výsledek hospodaření roku 2016                -469 tis. Kč  

Celková výše nerozděleného zisku, ztráty                178 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno: 

 

v České Skalici  

dne 3.4.2018 

 

Sestavil: 

 

Jarmila Kavanová 

 

Podpis statutárního zástupce: 

 

Jiří Kmoníček, ředitel 

 


		2018-11-01T08:18:08+0100
	Jiří Kmoníček




